
 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

Settore Erasmus ed Internazionalizzazione 

 
ADDR/ALM/SIE/GC/ 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  
Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 

 Ufficio di Chieti– Via dei Vestini 66100 Chieti – Tel. +39 0871 3556053/54 email outgoing.chieti@unich.it 
Ufficio di Pescara – Viale Pindaro 65100 Pescara – Tel.: +39085 4537460/61 email outgoing.pescara@unich.it 

 

 

 

  IL RETTORE 

 

 

VISTO   il piano strategico di Ateneo 2019/2023; 

VISTA  la programmazione triennale di Ateneo “PRO3” relativa al periodo 
2021/2023 con specifico riferimento all’ obiettivo D (art. 3) - Essere 
protagonisti in una dimensione internazionale, Azione D.3 - Attrazione 
di studenti internazionali e attività di internazionalizzazione 
domestica; 

CONSIDERATO CHE nella seduta del 26/07/2022 il Consiglio di Amministrazione ha 
autorizzato la realizzazione delle azioni così come proposte 
nell’ambito della programmazione triennale “PRO3”; 

VISTO Il Bando per l’attribuzione di n. 50 borse di studio a favore di 
studentesse e studenti internazionali, a.a.23/24, pubblicato con DR n. 
778/2023; 

VISTI  gli atti rassegnati dalla Commissione di valutazione, riunitasi  in data 
20/09/2023 e 13/10/2023; 

 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti relativi all’Avviso per l’attribuzione di n. 50 borse di studio a favore di 
studentesse e studenti internazionali, a.a.23/24 nell’ambito delle iniziative di Ateneo 
assunte in attuazione della programmazione triennale di Ateneo “PRO3” relativa al periodo 
2021/2023 con specifico riferimento all’ obiettivo D (art. 3) - Essere protagonisti in una 
dimensione internazionale, Azione D.3 - Attrazione di studenti internazionali e attività di 
internazionalizzazione domestica. 

2. è emanata la seconda graduatoria di merito della Selezione indicata all’articolo 1, allegata 
al presente decreto e parte integrante del medesimo. Il presente Decreto viene pubblicato 
nell’Albo online e nel portale web di Ateneo e nella sezione Avvisi. 

 
 
 

Il Rettore 

Prof. Liborio Stuppia  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate 

 



GRADUATORIA 

AVVISO PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 50 BORSE DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTESSE E STUDENTI 
INTERNAZIONALI, a.a.23/24 (DR 778/23) 

 

Candidate/i idonee/i 

Le candidate e i candidati risultati idonei dovranno procedere 

• alla richiesta di Visto di tipo D effettuando domanda di preiscrizione sul Portale UNIVERSITALY (solo per candidate/i extra UE 
residenti all’estero) – in tale fase potrà essere richiesta ulteriore documentazione necessaria per l’immatricolazione; 

• all’immatricolazione entro le scadenze prefissate dal Manifesto degli Studi A.A. 2023/2024. Solo quando l’immatricolazione sarà 
completata verrà erogata la prima rata della borsa di studio. La mancata immatricolazione entro le scadenze comporta la 
decadenza dallo status di vincitore di borsa di studio. 

NOTA BENE: la procedura di immatricolazione per i corsi di II ciclo (LM) richiederà una ulteriore verifica sia della documentazione sia degli 
specifici requisiti curriculari di ammissione da parte di una apposita Commissione nominata dal Corso di Studi. La Commissione potrebbe 
richiedere documentazione aggiuntiva necessaria ai fini della valutazione della candidatura. In caso tale valutazione dovesse avere esito 
negativo, non sarà possibile perfezionare l’immatricolazione e fruire della borsa di studio. 

Cognome Nome Corso di Studio 

ALASTAY MUETAZ Lingue, letterature e culture moderne – LM 

AWODOLA LUO NINA Planetary Sciences – LM 

BIFERI BUTTÓ FABRIZIO GABRIELE Economia, Imprese e Mercati Finanziari – LT 

KRIAK SOFIA Lingue, letterature e culture moderne – LM 

MAHRAN MARWA Lingue, letterature e culture moderne – LM 

MAOKO WELANGA FATUMATA Lingue e letterature straniere – LT 

MISHRA AUM NIRANJANA Planetary Sciences – LM 

SMITH GABRIELLE Planetary Sciences – LM  

SOUSA RAINANDA Ingegneria Biomedica – LT 

STEFANONI GABRIELA 
Scienze Giuridiche per l’internazionalizzazione e 
l’innovazione dell’impresa – LM 

 

Candidate/i idonee/i con riserva 

Le candidate e i candidati risultati idonei con riserva dovranno procedere  

• alla richiesta di Visto di tipo D effettuando domanda di preiscrizione sul Portale UNIVERSITALY (solo per candidate/i extra UE 
residenti all’estero) – in tale fase potrà essere richiesta ulteriore documentazione necessaria per l’immatricolazione; 

• al sostenimento di una prova di verifica di conoscenza della lingua italiana o inglese a seconda del Corso di scelta se indicato 
nella tabella sottostante (le indicazioni per il sostenimento della prova verranno fornite successivamente mediante apposita 
comunicazione); 

• all’immatricolazione entro le scadenze prefissate dal Manifesto degli Studi A.A. 2023/2024. Solo quando l’immatricolazione sarà 
completata verrà erogata la prima rata della borsa di studio. La mancata immatricolazione entro le scadenze comporta la 
decadenza dallo status di vincitore di borsa di studio. 

https://www.unich.it/sites/default/files/italian_version_call_50_scholarship.pdf
https://www.unich.it/sites/default/files/italian_version_call_50_scholarship.pdf


NOTA BENE: la procedura di immatricolazione per i corsi di II ciclo (LM) richiederà una ulteriore verifica sia della documentazione sia degli 
specifici requisiti curriculari di ammissione da parte di una apposita Commissione nominata dal Corso di Studi. La Commissione potrebbe 
richiedere documentazione aggiuntiva necessaria ai fini della valutazione della candidatura. In caso tale valutazione dovesse avere esito 
negativo, non sarà possibile perfezionare l’immatricolazione e fruire della borsa di studio. 

Cognome Nome Motivo riserva Corso di Studio 

ALI WAQAS Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 

Digital Marketing – LM  

ASSEDA MUSTAFA Sostenimento prova di lingua  Ingegneria delle Costruzioni – LM 

CETIN MERVE 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 
Sostenimento prova di lingua  

Digital Marketing – LM 

DEAB AHMAD Sostenimento prova di lingua  Planetary Sciences – LM 

EMAM MOHAMED WALID HAANFI 
Dichiarazione di valore del titolo 
Sostenimento prova di lingua  

Ingegneria biomedica – LT 

GHRIBI  MOHAMAD Dichiarazione di valore del titolo Lingue straniere per l'impresa e la 
cooperazione internazionale – LM 

KANHIRANGADAN ABHISHEK 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 
Sostenimento prova di lingua  

Beni Culturali – LT 

KHAN MUHAMMAD AAKASH 
Legalizzazione del titolo 
Sostenimento prova di lingua  

Digital Marketing – LM 

KUNDUCHI NAVYA 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 
Sostenimento prova di lingua  

Beni Culturali – LT 

LUKASIK WERONIKA Sostenimento prova di lingua  Digital Marketing – LM 

MUHAMMADRASOOL SADIQ URREHMAN 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 
Sostenimento prova di lingua  

Computational and Cognitive Science – 
LM  

PLASCENCIA GUTIÉRREZ JAIRO ALBERTO Sostenimento prova di lingua Digital Marketing – LM  

RAJA SUHAIL 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 

Planetary Sciences – LM  

RASHEED TAJMA Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 

Psychology of well–being and 
performance – LM  

SARR MBÉRÉ 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo Planetary Sciences – LM  

SBAITI KHODOR Legalizzazione del titolo Digital Marketing – LM  

SHAIK ABDUL KALEEM 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo Digital Marketing – LM  

SHAMS INAM ULLAH 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 

Economia e Management – LM 

SIDDIQUI NAQIBULLAH Sostenimento prova di lingua Economia e Management – LM  

TAOUALI OMAR 
Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 

Planetary Sciences – LM  

VADAKKINIYIL DEVIKA Legalizzazione + dichiarazione di valore 
del titolo 

Ingegneria Biomedica – LT  

 
 



Candidate/i escluse/i 

Cognome Nome Motivo esclusione 

AHMED MALAK HANY ABDELRASOUL ABDU 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

ALI WAQAR 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

ANUM AREEJ 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

DIATTARA BASSINE 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

DO PRADO SIMONASSI GUSTAVO LUIZ 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

GUEYE AMINATA 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

KAKAR ADNAN 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

MURADOV ANAR 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

NAJI SHORUQ 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

SAGHAIR AYOUB 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

SAID RAHMAT 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

SYED SYED ZARYAAB ZAIB 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

TCHINDA TAGHU LOÏC FRANKLIN 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

UL HASSAN HAFIZ AHTASHAM 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

WASSI AHMAD 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

YAROPUD BOHDAN 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

YOUNUS WAQAR 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

YOUSUF MUHAMMAD 
Scelta del corso non conforme a quanto previsto 
dall’Avviso (art. 1, co. 1) 

BIN AQEEL MUSLIM BIN AQEEL Mancata scelta del corso 

BUZYNA PAVLO Mancata scelta del corso 

HASSAN IBRAHIM Mancata scelta del corso 

HOUENOU KARL MYACH Mancata scelta del corso 

AMAN NOOR UL Mancato possesso requisiti di ammissione 



ANDOMAYE HÉRITIER SIP Mancato possesso requisiti di ammissione 

GADALLA NADA AHMED SAID MASOUD Mancato possesso requisiti di ammissione 

CAMARA CHERIF Documentazione invalutabile 

ORTIZ FRANCO Documentazione invalutabile 

 

Candidate/i per cui è richiesta un’integrazione documentale e sostenimento prova di lingua 

Le candidate e i candidati sottoindicati riceveranno una comunicazione via e–mail dal Settore Internazionalizzazione e Erasmus con l’elenco 
dei documenti da trasmettere al fine di perfezionare la propria domanda di partecipazione. In assenza di riscontro entro la data del 17 
novembre 2023, le/gli interessate/i sono da intendersi esclusi dalla selezione. 

Dovranno inoltre sostenere una prova di verifica di conoscenza della lingua italiana o inglese a seconda del Corso di scelta se indicato nella 
tabella sottostante (le indicazioni per il sostenimento della prova verranno fornite successivamente mediante apposita comunicazione) 

Cognome Nome Corso di Studio 

BENDAHO OTHMAN ABDERREZZAQ Filologia, Linguistica e Tradizioni Letterarie – LM  

KHALID MUHAMMAD AZAM Ingegneria Biomedica – LM  

KHAN TANZEEL MUHAMMAD NAHER Lingue, Letterature e Culture Moderne – LM 

MOKHONKO ANNA Mediazione linguistica e interculturale – LT 

R NATH ANJU Beni Archeologici e Storico–Artistici – LM  

ROJAS ADRIANA Digital Marketing – LM  

 


	Dr_prima_grad_-_50_borse
	Dr signed prima grad - 50 borse



